
 
 
 
 
 Steyrer Panther - Resthof 
 
 
 
 
 

 E R G E B N I S L I S T E 
 
 Datum: 07.08.2011 gedruckt am: 07.08.2011 

 Ort: Steyr 
 Veranstalter: Österreich 
 Ausrichter: 
 Leitung: ASKÖ MSC Steyr 

 Werner Waltl 
 
 RL-Basisnote (01.01.2011): 1,739 
 
 Teilnehmer: Schülerinnen 3 Schüler 5 
 Juniorinnen 0 Junioren 1 
 Seniorinnen 0 Senioren 0 
 Seniorinnen 1 4 Senioren 1 7 
 Seniorinnen 2 5 Senioren 2 11 
 Damen 1 Herren 12 
 
 Gesamtteilnehmer Einzel: 49 Mannschaften: 8 

 
 Teilnehmende Bundesländer:   3 
 OÖ (44)    SB (4)    WI (1) 
 
 Teilnehmende Vereine:   11 
 3DMSC (11)    ALTMC (4)    BRAUN (6)    DIAVO (4)    NEUM (3)    POST (1)    PSV (3)    SIERN (2)    SMGCL (1)     
 STEYR (12)    YBBS (2) 
 
 
 
 
 
 Teilnehmende Nationen:   1 

 AUT (49) 
 
 
 
 Schiedsgericht: Danner Wolfgang    (Vorsitz)   OÖ   
 Zojer Michael       OÖ   
 Dangl Mario OÖ 
 
 
 
 
 Besondere Vorkommnisse (Ermahnungen, Verwarnungen, Strafpunkte ........): 
 
 
 Der  ASKÖ MSC Steyr  bedankt sich bei allen Teilnehmern für Ihr Kommen und freut sich auf ein Wiedersehen. 
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 Kategorie: Schülerinnen 
 
   
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Wildberger Melanie 9902 DIAVO OÖ WK 56 52 55 163 4 54,333 
 2 Ruthmann Patrizia 9903 DIAVO OÖ WK 46 53 65 164 19 54,667 
 3 Heizinger Vanessa 9904 DIAVO OÖ WK 64 57 61 182 7 60,667 
 
 
 
 Kategorie: Schüler 
 
   

 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Weibold Julian 796 BRAUN OÖ MK 31 29 30 90 2 30,000 
 2 Müller Paul 429 3DMSC OÖ MK 37 34 31 102 6 34,000 
 3 Falkner Fabian 605 3DMSC OÖ MK 33 35 37 105 4 35,000 
 4 Kovanecz Christian 198 3DMSC OÖ MK 41 47 35 123 12 41,000 
 5 Binder Paul 9901 3DMSC OÖ MK 56 53 47 156 9 52,000 
 
 
 
 Kategorie: Seniorinnen 2 
 
   

 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Schlager Margaret 1926 PSV OÖ W2 33 33 31 97 2 32,333 
 2 Schmid Maria 1983 BRAUN OÖ W2 36 34 38 108 4 36,000 
 3 Pfanzelt Anna 1915 BRAUN OÖ W2 38 40 38 116 2 38,667 
 4 Almannstorfer Margarete 1352 PSV OÖ W2 37 40 41 118 4 39,333 
 5 Asen Christine 380 NEUM SB W2 38 50 39 127 12 42,333 
 
 
 
 Kategorie: Senioren 2 
 
   
 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Hinterndorfer Knut 364 SIERN OÖ M2 29 28 32 89 4 29,667 
 2 Kasper Andreas 1217 SMGCL SB M2 32 32 29 93 3 31,000 
 3 Holzhaider Josef 1336 3DMSC OÖ M2 33 31 32 96 2 32,000 
 4 Pfanzelt Johannes 1555 BRAUN OÖ M2 32 34 34 100 2 33,333 
 5 Trauner Johann 1221 BRAUN OÖ M2 33 34 35 102 2 34,000 
 6 Schmid Alfred 1560 BRAUN OÖ M2 33 33 37 103 4 34,333 
 7 Mischinger Alfred 2015 3DMSC OÖ M2 36 30 39 105 9 35,000 
 8 Aduatz Alfred 1876 STEYR OÖ M2 33 37 38 108 5 36,000 
 9 Munk Josef 250 STEYR OÖ M2 39 37 33 109 6 36,333 
 10 Kienast Josef 1198 NEUM SB M2 37 36 40 113 4 37,667 
 11 Asen Roman 372 NEUM SB M2 46 47 50 143 4 47,667 
 
 
 



 Steyrer Panther - Resthof  **  Steyr  **  07.08.2011 
 
 
 
 
 
 Kategorie: Senioren 1 
 
   

 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Danner Wolfgang 762 3DMSC OÖ M1 32 33 31 96 2 32,000 
 2 Ecker Josef 179 YBBS OÖ M1 34 33 30 97 4 32,333 
 3 Putscher Hermann 1561 ALTMC OÖ M1 34 32 33 99 2 33,000 
 4 Falterbauer Rudolf 2369 ALTMC OÖ M1 37 35 32 104 5 34,667 
 5 Derfler Reinulf 219 STEYR OÖ M1 32 33 40 105 8 35,000 
 6 Trötzmüller Günther 408 STEYR OÖ M1 36 38 33 107 5 35,667 
 7 Krottenthaler Kurt 829 STEYR OÖ M1 39 36 36 111 3 37,000 
 
 
 
 Kategorie: Damen 
 
   

 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Konrad Christina 464 STEYR OÖ DA 35 28 32 95 7 31,667 
 2 Hinterndorfer Rita 384 SIERN OÖ W1 32 30 35 97 5 32,333 n.St. 
 3 Thier Edith 178 3DMSC OÖ W1 35 33 29 97 6 32,333 n.St. 
 4 Danner Gabriela 1207 3DMSC OÖ W1 34 39 30 103 9 34,333 
 5 Hess Edith 1125 YBBS OÖ W1 40 39 35 114 5 38,000 
 
 
 
 Kategorie: Herren 
 
   

 
 Rg. Name Liz. Verein Land Kat. Score Summe Strg. Schnitt 

 
 1 Konrad Robert 115 STEYR OÖ HE 27 26 30 83 4 27,667 
 2 Bertel Jürgen 402 POST WI HE 32 28 27 87 5 29,000 n.St. 
 3 Gaida Bernd 1899 STEYR OÖ HE 27 30 30 87 3 29,000 n.St. 
 4 Dangl Mario 280 PSV OÖ HE 32 26 32 90 6 30,000 
 5 Zojer Michael 1231 DIAVO OÖ HE 32 28 31 91 4 30,333 
 6 Kreuzmayr Günther 3035 ALTMC OÖ HE 28 34 30 92 6 30,667 
 7 Brauner Florian 194 STEYR OÖ HE 32 31 30 93 2 31,000 
 8 Albrechtsberger Philipp 851 STEYR OÖ HE 33 27 34 94 7 31,333 
 Müller Gregor 939 STEYR OÖ HE 36 28 30 94 8 31,333 
 10 Stockhammer Thomas 991 ALTMC OÖ HE 38 29 30 97 9 32,333 
 11 Kovanecz Albert 330 3DMSC OÖ HE 33 31 34 98 3 32,667 
 12 Lehner Daniel 555 3DMSC OÖ MJ 31 32 37 100 6 33,333 
 13 Krottenthaler Ramon 826 STEYR OÖ HE 35 45 36 116 10 38,667 
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Kategorie: Vereinsmannschaften 
 
 Rang Teilnehmer Lizenz Kat. Score Summe Schnitt 
 
 1 ASKÖ MSC Steyr 1 119 114 124 357 29,750 
 Albrechtsberger Philipp 851 HE 33 27 34 
 Gaida Bernd 1899 HE 27 30 30 
 Konrad Robert 115 HE 27 26 30 
 Brauner Florian 194 HE 32 31 30 
 
 2 Sportunion Minigolfverein Altheim 1 137 130 125 392 32,667 
 Falterbauer Rudolf 2369 M1 37 35 32 
 Putscher Hermann 1561 M1 34 32 33 
 Stockhammer Thomas 991 HE 38 29 30 
 Kreuzmayr Günther 3035 HE 28 34 30 
 
 3 ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 1 135 134 125 394 32,833 
 Holzhaider Josef 1336 M2 33 31 32 
 Thier Edith 178 W1 35 33 29 
 Danner Gabriela 1207 W1 34 39 30 
 Kovanecz Albert 330 HE 33 31 34 
 E: Mischinger Alfred 2015 M2 0 0 0 
 
 4 ASKÖ MSC Braunau Raiffeisen 1 129 130 136 395 32,917 
 Weibold Julian 796 MK 31 29 30 
 Pfanzelt Johannes 1555 M2 32 34 34 
 Trauner Johann 1221 M2 33 34 35 
 Schmid Alfred 1560 M2 33 33 37 
 E: Pfanzelt Anna 1915 W2 0 0 0 
 
 5 ASKÖ 3D MSC Linz Lissfeld 2 133 134 136 403 33,583 
 Müller Paul 429 MK 37 34 31 
 Falkner Fabian 605 MK 33 35 37 
 Danner Wolfgang 762 M1 32 33 31 
 Lehner Daniel 555 MJ 31 32 37 
 E: Binder Paul 9901 MK 0 0 0 
 
 6 ASKÖ MSC Steyr 2 143 136 136 415 34,583 
 Munk Josef 250 M2 39 37 33 
 Derfler Reinulf 219 M1 32 33 40 
 Trötzmüller Günther 408 M1 36 38 33 
 Müller Gregor 939 HE 36 28 30 
 
 7 ASKÖ MSC Steyr 3 142 146 142 430 35,833 
 Aduatz Alfred 1876 M2 33 37 38 
 Krottenthaler Kurt 829 M1 39 36 36 
 Konrad Christina 464 DA 35 28 32 
 Krottenthaler Ramon 826 HE 35 45 36 
 
 8 Bahnengolf Club Diavolo Eferding 1 198 190 212 600 50,000 
 Wildberger Melanie 9902 WK 56 52 55 
 Heizinger Vanessa 9904 WK 64 57 61 
 Ruthmann Patrizia 9903 WK 46 53 65 
 Zojer Michael 1231 HE 32 28 31 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


